
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 

 Mitglieder BBG LOK-Gruppe MEM Elektro-Berufe 

Automatiker/in EFZ, Elektroniker/in EFZ, Automatikmonteur/in EFZ 

 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061-227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Brandt Herbert 061-695 62 62 hbrandt@intergga.ch Berufsfachschule                       
(Fachlehrer Automatik) 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 

Fehlmann Peter 061-696 41 25 peter.fehlmann@aprentas.com Ausbildungsverbund aprentas 

Fivaz Roger 061-307 80 22 roger.fivaz@thuba.com Lehrbetriebe BL 

Graziano Cristoforo 061-267 88 25 cristoforo.graziano@bs.ch Leitung Umsetzungsgruppe 

Keser Bernhard 061-715 63 03 bernhard.keser@flowtec.endress.com Lehrbetriebe BL 

Mohler Heinz 061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 

Müller Thomas  thomas.mueller@edubs.ch ÜK / Basislehrjahr 

Nebel Peter 061-695 54 93 peter.nebel@ch.sauter-bc.com Lehrbetriebe BS 
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Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 
 
 
 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Quitt Urs-Peter  urspeter.quitt@edubs.ch Berufsfachschule                     
(Fachlehrer Elektronik) 

Schär Hanspeter 061-756 11 52 schaer.hp@bluewin.ch Chefexperte Automatiker BL 

Schmid Bruno 061-687 27 18 bruno.schmid@roche.com Chefexperte Automatiker BS 

Sutter Fritz 061-552 28 52 fritz.sutter@bl.ch Co-Leitung Umsetzungsgruppe 

Thalmann Beat  beat.thalmann@bs.ch Berufsberatung 

Wäckerli Johanna 061-552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 

 

Zahnd Bernhard 061-324 77 02 bernhard.zahnd@novartis.com Chefexperte Elektroniker BS/BL 
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